Территориальная избирательная комиссия Апшеронская

Коммунистическая ул., д.17, г. Апшеронск, Краснодарский край, 352690
тел./факс (86152) 2-37-15

РЕШЕНИЕ

от 27 января 2015 года                                                                           № 145/1236

О районном конкурсе на лучший фоторепортаж
о Дне молодого избирателя

В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 28 декабря 2007 года № 83/666-5 «О проведении Дня молодого избирателя», постановлением избирательной комиссии Краснодарского края от 22 января 2015 года № 139/1716-5 «О проведении Дня молодого избирателя  в Краснодарском крае», в целях активизации работы по правовому воспитанию молодых и будущих избирателей территориальная избирательная комиссия Апшеронская
Р Е Ш И Л А:
	1. Провести районный конкурс на лучший фоторепортаж о Дне молодого избирателя (далее по тексту – Конкурс).
	2. Утвердить Положение о Конкурсе (приложение 1).
	3. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов Конкурса (приложение 2).
	4. Поручить конкурсной комиссии 25 февраля 2015 года рассмотреть поступившие на конкурс материалы и представить территориальной избирательной комиссии Апшеронская информацию об итогах Конкурса.
5. Направить настоящее решение в управление образования, отдел культуры и отдел по делам молодежи администрации муниципального образования Апшеронский район для информации и использования в работе.
	6. Разместить настоящее решение на информационном Интернет-сайте территориальной избирательной комиссии Апшеронская.
7. Контроль за выполнением  настоящего решения возложить на
заместителя председателя территориальной избирательной комиссии Апшеронская Киселева В.П.

Председатель                                                                                      С.И.Гвоздева

Секретарь                                                                                          Н.Г.Зелинская
	                                                                  Приложение 1

                                                                                    УТВЕРЖДЕНО
                                                                 решением территориальной
                                                             избирательной комиссии Апшеронская
                                                           от 27 января 2015 года  № 145/1236

ПОЛОЖЕНИЕ
о районном конкурсе на лучший фоторепортаж
о Дне молодого избирателя

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет цели и задачи районного конкурса на лучший фоторепортаж о Дне молодого избирателя (далее – Конкурс) и регламентирует порядок его организации и проведения.
1.2. Инициатором и организатором Конкурса является территориальная избирательная комиссия Апшеронская.
1.3. Конкурс проводится в рамках мероприятий, приуроченных ко Дню  молодого избирателя. Его проведение вызвано необходимостью активизации работы по повышению у молодежи правовой культуры и вовлечению ее в общественно-политическую жизнь.
1.4. Предметом Конкурса являются предоставляемые участниками Конкурса фоторепортажи, отражающие мероприятия, проводимые в Апшеронском районе в феврале 2015 года в рамках Дня молодого избирателя.

2. Цель и задачи Конкурса

	2.1.Целью организации и проведения Конкурса является создание условий, способствующих:
- активизации интереса молодежи к проблемам избирательного права и избирательного процесса, расширению их знаний и представлений о значимости этих проблем в демократическом государстве;
- развитию творческих способностей;
	- получению ими знаний в области избирательного права и избирательного процесса;
- активизации работы по вовлечению их в общественно-политические
процессы;
- повышению образовательного уровня, гражданской активности,
правовой и политической культуры молодежи.

	2.2. Задачи:
- творческий подход к освещению мероприятий, проводимых в рамках Дня молодого избирателя, посредством фоторепортажа;
- реализация творческого потенциала учащейся и студенческой
молодежи;
- совершенствование форм и методов участия молодежи в общественно-политической жизни.

3. Участники Конкурса

Участниками Конкурса являются студенты  учреждений среднего профессионального образования, учащиеся средних общеобразовательных школ района.
Участниками Конкурса могут выступать отдельные авторы и/или авторские коллективы (далее – Конкурсанты).

4. Сроки проведения Конкурса
	Конкурс проводится с 05 по 25 февраля 2015 года.

5. Порядок представления материалов на Конкурс
	Материалы (фоторепортажи размером не менее 2 страниц формата А4) принимаются на Конкурс до 25 февраля 2015 года.
	Для участия в Конкурсе конкурсанты  направляют заявку по адресу: 352650 г. Апшеронск, ул. Коммунистическая, 17, кабинет № 48, территориальная избирательная комиссия Апшеронская.
	Материалы, присланные на Конкурс, не возвращаются.

6. Критерии оценки конкурсных материалов
	Члены конкурсной комиссии оценивают конкурсные материалы согласно представленной заявке по следующим критериям:
	- актуальность темы;
	- глубина раскрытия темы;
	- общественная значимость содержания;
	- формирование объективного образа избирательной системы и участников избирательного процесса;
	- профессионализм, яркость, оригинальность подачи материала.

7. Конкурсная комиссия
	Для подведения итогов Конкурса формируется конкурсная комиссия из членов ТИК Апшеронская, работников культуры и образования, представителей СМИ.
	Конкурсная комиссия рассматривает конкурсные материалы для их предварительного обобщения, систематизирует их, присваивает им регистрационный номер, рецензирует их и  готовит предложения для жюри Конкурса.

8. Подведение итогов Конкурса
	Конкурсная комиссия 25 февраля 2015 года подводит итоги Конкурса и открытым голосованием определяет его победителей.
Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если в нем принимает участие большинство ее членов. Решение принимается большинством от присутствующих на заседании членов конкурсной комиссии.
При равенстве голосов голос председателя конкурсной комиссии является решающим.

9. Оформление результатов Конкурса
Результаты голосования и решение конкурсной комиссии заносятся в протокол заседания конкурсной комиссии, который подписывают председатель и члены конкурсной комиссии, принимавшие участие в голосовании. Протокол оформляется 25 февраля 2015 года.
Решение конкурсной комиссии утверждается решением ТИК Апшеронская.

10. Награждение победителей Конкурса
Победители Конкурса награждаются в торжественной обстановке Дипломами и памятными подарками.

	                                                                  Приложение 2

[bookmark: _GoBack]                                                                                  УТВЕРЖДЕН
                                                                         решением территориальной
                                                             избирательной комиссии Апшеронская
                                                                 от 27 января 2015 года  № 145/1236

СОСТАВ
конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса
на лучший фоторепортаж о Дне молодого избирателя

	1.
	Гвоздева Светлана Иосифовна
	-
	председатель конкурсной комиссии, председатель территориальной избирательной комиссии Апшеронская

	2.
	Киселев Владимир Павлович
	-
	член конкурсной комиссии, заместитель председателя территориальной избирательной комиссии Апшеронская

	3.
	Карпенко Светлана Викторовна
	-
	член конкурсной комиссии, председатель молодежной участковой  избирательной   комиссии № 03-06

	4.
	Островская Мария Григорьевна
	-
	член конкурсной комиссии, специалист управления образования   администрации муниципального образования Апшеронский район
(по согласованию)

	5.
	Веретенникова Вероника
	-
	член конкурсной комиссии, корреспондент газеты «Апшеронский рабочий» (по согласованию)